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Myndskreyting almanals

Nemendur i Vinnuskola Reykjavikur myndskreyta almanak
SORPU ad pessu sinni. Verkin eru afrakstur samstarfs-
verkefnis SORPU og Vinnuskola Reykjavikur sidastlidid
sumar en pad bar heitid Sképun ur rusli. Tilgangur
verkefnisins var ad auka umhverfisvitund nemenda
Vinnuskélans og ad fa ungmennin til ad skoda rusl i nyju
ljési og sja pad sem hraefni i nyjar vorur eda listaverk.
Markmidid var einnig ad virkja sképunarkraft peirra, enda
er forsenda endurvinnslu gédar hugmyndir um hvernig
megi nyta pad rusl sem til fellur. i lok sumars voru verkin
5 til synis a Reyfi, menningarhati® Norraena hdssins, og voru
7 : verdlaun veitt fyrir besta verkid en pad var Hljédfeeri a
i} ‘s\ greenni grein sem pryodir januarmanud almanaksins.
Notagildi hlj6éfeerisins réd arslitum um ad pad var valid

besta verkid ar hopi margra goédra.

Vinnugkoli Reykjavikur

Vinnuskéli Reykjavikur vill vera i fararbroddi medal skoéla vid
ad efla virdingu ungmenna fyrir vinnu og baeta vidhorf peirra
til hollrar utivistar, umhverfismala, skapandi hugsunar og
samgangna. Hlutverk skélans er m.a. ad skapa ungmennum
i Reykjavik 6ruggt, hvetjandi og proskandi atvinnuumhverfi
a sumrin og beeta lidan nemenda i atvinnutengdu nami a
veturna.

Markmid Vinnuskola Reykjavikur eru:

® ad moéta umhverfisverkefni i samstarfi vié borgarstofnanir
til ad baeta borgarumhverfid,

® ad skapa skilning & verdmaetum sem eru i umhverfinu
0g auka ahuga nemenda & ad fraedast um borgina,

® ad styrkja imynd Vinnuskélans og gera starfid

eftirsoknarvert fyrir nemendur, Kind 1

® ad auka samstarf vid grunnskola um lifsleikniaherslur Vinnuhépur 382

og byggja upp samfellu i freedslu i sumar- og vetrarnami Ténabeer, nemendur i 10. bekk
nemenda. E

_ Kind 2

Vinnuskéli Reykjavikur starfar sumar og vetur. A veturna NELoRU e

i e NS Nemendur i 10. bekk i Htisaskol
taka allt ad 100 nemendur patt i atvinnutengdu nami. A SR

sumrin starfa kringum 3000 nemendur i skélanum. Nemendur

skoélans koma ur 8., 9. og 10. bekk. Seglshuta

Vinnuhépur 134
Nemendur i 8. bekk i Holabrekkuskola



Suhhudagur

Manhudagur

Januar

Pprigjudagur

Miavikudagur

Fimmtudagur

#HLj60fceri a graenni grein

Vinnuhépur 201

Nemendur i 9. bekk i Engjaskdla.
Hoépurinn hlaut verdlaun fyrir verkid.

Foéstudagur

Laugardagur

A heimasiou SORPU, sorpa.is,
er ad finna upplysingar um hvad
skal gera vid jolatré, gjafapappir
og adrar umbudir sem falla til
yfir jolin.

NYARSDAGUR

2

3

4

5

6

PRETTANDINN

8

Désir, gler- og plastfléskur skal
flokka eftir tegund og telja adur
en peim er skilad.

10

Adeins er haegt ad fa skilagjald
greitt inn & debetkort hja SORPU.
Hja Endurvinnslunni hf. er haegt
ad fa skilagjaldid greitt i
peningum.

11

12

13

14

A8 hamarki mé skila 1000
einingum i einu & endurvinnslu-
stédvar en meira magni er haegt
ad skila til Endurvinnslunnar hf.
i Knarrarvogi.

15

16

Ur plastfloskum er bainn til
flisfatnadur. bad parf um 26
tveggija litra fléskur i medalstéra
flispeysu.

17

18

19

= 20

21

22

Aldosir eru braeddar og hraefnia
notad i nyjar aldosir.

23

Glerfléskur eru muldar og efnio
notad sem jardvegsfylling, t.d.
vié vegagerd.

24

26

27

28

29

30

Skilagjaldsshyldar umbudir

31

sorpa.is



Sunnudagur

Manudagur

Februar

Prigjudagur

Miavikudagur

Fimmtudagur

FOstudagur

Kind
Vinnuhépur 104
Nemendur i 8. bekk
i Austurbaejarskola

Laugardagur

2

BOLLUDAGUR

SPRENGIDAGUR

OSKUDAGUR

9

A heimasidu SORPU eru ymsar
skemmtilegar og gagnlegar
upplysingar, s.s. litabok og leikir
fyrir bérn.

10

11

Kynntu pér upplysingar um
flokkun urgangs & heimasiéu
SORPU eda i flokkunartéflunni
sem er faanleg & 6llum
endurvinnslustédvum SORPU.

12

13

14

15

A endurvinnslustéavum fast gefins
margnota flokkunarpokar sem
audvelda flokkun endurvinnanlegs
argangs & heimilum.

16

17

18

Flokkunartaflan er gefin ut fyrir
heimili annars vegar og fyrir
fyrirtaeki og stofnanir hins vegar.

19

22

23

24

KONUDAGUR

Flokkum 0g 84ilum

25

26

29

HLAUPARSDAGUR
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Spit
Vinnuhépur 112
Nemendur i 8. bekk
i Bruarskodla

Mars

Sunnudagur | Manudagur | brigjudagur | Miavikudagur | Fimmtudagur | Fostudagur | [augardagur
1
.
2 3 4 5 6 7 8
[ nytiagama & endurvinnslu-
stodvum er haegt ad gefa Nytjahlutir eru seldir i Goda
\; ngth?fan hﬂsbu’na.b, raftaeki, hirblnum. r\yljamark?ldi' SQRPU Pannig m.a' foréa nolheg'um
!, s g ora romr gsoqeroaman | stam s i spondum
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PALMASUNNUDAGUR \S/SIFTEAAI;(IS\J%%GUR FOSTUDAGURINN LANGI
23/30 24/31 25 26 o 27 28 29
PASKADAGUR (23) ANNAR | PASKUM (24) P

Nytjahlutir
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Tro0e

Vinnuhépar 333, 332 og 132
Nemendur i 10. bekk i Seljaskdla
og 8. og 10. bekk i Olduselsskéla

Sunnudagur

Manudagur

Prigjudagur

pri|

Miavikudagur

Fimmtudagur

Fostudagur

Laugardagur

Gardaurgang parf ad flokka i
gras annars vegar og trjagreinar
hins vegar.

2

3

4

5

8

10

Grasi og trjagreinum er haegt ad
skila & endurvinnslustédvar eda
i mottokustodina i Gufunesi (ef

farmur er steerri en 2 rimmetrar).

11

12

13

14

15

16

Trjagreinar eru kurladar og peim
blandad vid gras i akvednum

hlutfollum. Efnin eru latin brotna
nidur og til verdur fyrirtaks lifraenn
jardvegsbaetir sem kallast molta.

17

18

19

21

22

23

24

SUMARDAGURINN FYRSTI

25

Molta og moltublanda fast hja
SORPU i Alfsnesi. Moltublanda
er einnig seld i Blomavali,
Skutuvogi.

26

27

| 28

29

30

- Jardgerd gardaurgangs




Mamma, brifa 0g vinnushur

Vinnuhépur 124

Nemendur i 8. bekk i Alftamyrarskéla

Sunhudagur

Méanhudagur

Pprigjudagur

Miavikudagur

Fimmtudagur

Féstudagur

Laugardagur

VERKALYDSDAGURINN/
UPPSTIGNINGARDAGUR

2

3

8

Dagblédum, timaritum og
auglysingaposti er skilad
i blaa grenndargama eda
4 endurvinnslustodvar.

10

11

HVITASUNNUDAGUR/
MAEDRADAGURINN

12

ANNAR | HVITASUNNU

13

Pappir er adeins
endurvinnanlegur ef hann er
flokkadur fra 66rum efnum.

14

Oll adskotaefni, s.s. plastpokar
eda umbudir Ur pappa, valda
erfidleikum vié endurvinnslu &
blédunum. Setjid pvi aldrei annad
en pappir i gama fyrir dagbléo.

15

16

17

Pappirinn er sendur til endur-

vinnslu i Svipj6d par sem m.a.

eru framleiddar salernisrallur.

18

19

20

21

24

Ur 1 kg af pappir er haegt ad
framleiéa um 4 salernisrallur.

25

Dagblio & timarit

26

27

31
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Juni

Tonhlada
Vinnuhépur 126
Nemendur i 8. bekk
i Vogaskodla

Sunnudagur | Manudagur | brigjudagur | Miavikudagur | Fimmtudagur | FOstudagur | [Laugardagur
1 2 3 4 5 6 7
SJOMANNADAGURINN
8 9 10 11 12 13 14
Rafeindatzeki innihalda i flestum
tilfellum spilliefni. beim skal pvi
skilad & endurvinnslustédvar.
15 16 17 18 19 20 21
Teekin eru medhondlud vegna
spilliefna og malmar eru
braeddir og endurunnir. SUMARSOLSTOBUR
22 25 26 27 28

JONSMESSA




Kulid eda Cifid

Vinnuhépur 334

Nemendur i 10. bekk i Fellaskéla

Sunnudagur

Manudagur

Prigjudagur

Miavikudagur

Fimmtudagur

Fostudagur

Laugardagur

1

Spilliefni geta mengad umhverfid
og haft skadleg ahrif & baedi
menn og dyr. Peim skal avallt
skilad til eydingar.

2

3

4

5

8

10

Almenningur skilar spilliefnum &
endurvinnslustédvar en fyrirtaeki
til Efnamottokunnar hf.

11

12

13

14

15

Spilliefni eiga ad vera i lokudum
umbudum. Réttar merkingar &
ilatum audvelda flokkun og
eydingu beirra.

16

17

18

19

22

23

24

25

Efnaméttakan hf. sér um ad
koma spilliefnum til eydingar
ogl/eda endurvinnslu hér & landi
eda erlendis. Sja nanari
upplysingar & efnamottakan.is.

26
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Ruglatunna

Vinnuhépur 312
Nemendur i 10. bekk
i Hagaskola

gunnudagur

Maéanhudagur

A glist

Pprigjudagur

Miavikudagur

Fimmtudagur

Fostudagur

Laugardagur

Ef adskotahlutir, s.s. plast, sléttur
pappi eda 6nnur efni, eru sett i
gam fyrir bylgjupappa gerir pad
innihald hans 6hzeft til
endurvinnslu.

2

FRIDAGUR
VERSLUNARMANNA

Almenningur skilar bylgjupappa
4 endurvinnslustddvar.

6

Fyrirteeki geta skilad bylgju-
pappa & endurvinnslustédvar
en ef farmur er steerri en 2
rammetrar er honum skilad i
mottékustodina i Gufunesi.

7

11

12

13

Bylgjupappi er endurunninn i
Svipj6s. Ur honum eru fram-
leiddar nyjar pappaumbudir.

14

15

16

19

20

21

22

Pappakassi getur att sjo lif ef pa
skilar honum til endurvinnslu!

23

26

27

Gylgjupappa

28

29




Toskur

Vinnuhdpar 116 og 124

Nemendur i 8. bekk i Fossvogsskola

og Alftamyrarskola

gunnudagur

Ceptember

Manudagur

Prigjudagur

Miavikudagur

Fimmtudagur

Fostudagur

Laugardagur

-

2

3

4

5

6

] Umbudum dr sléttum pappa er
Y skilad i greena grenndargama eda
[t & endurvinnslustédvar.
[
>

8

Pad ma flokka allar fernur,
morgunkornspakka, eggjabakka,
konfektkassa og fleiri umbuair ar
sléttum pappa i pennan flokk.

10

11

12

Sléttur pappi er endurunninn
i Svipjod. Ur hverjum fimm
kdssum eru bunir il fjorir nyir.

13

14

15

Skolié fernur og fjarleegid
matarleifar og plastpoka ur
umbudum. Brjétid saman.

16

17

18

19

20

22

HAUSTJAFNDAGUR

23

Setjid ekki bylgjupappa i gama
fyrir sléttan pappa.

24

Adskotahlutir, s.s. dagbléd og
bylgjupappi i gami fyrir umbudir
ar sléttum pappa, geta gert efnié
6heeft til endurvinnslu.

25

26

27

29

30

1dir tar slettum pappa
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Mérgees

Vinnuhépur 160

Nemendur i 8. bekk i Korpuskdla

Sunhudagur

Manudagur

Oktober

Prigjudagur

Miavikudagur

Fimmtudagur

Fo6studagur

Laugardagur

2

A endurvinnslustédvum eru
gamar fyrir brotamalm, sem er
verdmaett hraefni.

3

4

ail

7

9

10

11

t
3
Pad ma skila umbuadum ur
malmi, t.d. nidursududésum og
albékkum. Einnig fara onyt Vié endurvinnslu a ali parf um
husgogn eda annad sem 95% minni orku heldur en vid
inniheldur malm i gaminn. frumframleidslu @ malminum.
-
14 15 16 17 18 Y
o
e
(o -
e
-4
e
Fura og Hringras taka vié malmi
fra SORPU. bar er hann a8
einhverju leyti flokkadur eftir
tegundum en sidan sendur i
malmbraedslur erlendis. FYRSTI VETRARDAGUR
28 29 30 31 @
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November

Sunnudagur | Manudagur | brigjudagur | Miavikudagur | Fimmtudagur | Fostudagur | Laugardagur

1

Kertaafgéngum ma skila & Kertaafgangar eru endurunnir og
endurvinnslustédvar SORPU. ny og falleg kerti buin til Gr peim.

10
FEDRADAGURINN
16 17
DAGUR iSL. TUNGU

23/30 24 25

ABVENTA (30)

Kertaafgangar |



gunnudagur

Maéanhudagur

Desember

Pprigjudagur

Miavikudagur

Fimmtudagur

Fostudagur

Dragdrottuing
Vinnuhépar 145 og 346
Nemendur i 8. og 10. bekk
i Ingunnarskdla

Laugardagur

FULLVELDISDAGURINN

2

3

Heegt er ad skila fétum og klaedi
4 endurvinnslustddvar i gama
merkta Rauda krossi islands.

4

5

6

8

9

Fot og kleedi purfa ad vera
hrein, purr og pokkud i lokadan
plastpoka.

10

11

Pad mé skila 6llum vefnadar-
vérum, t.d. fullorginsfatnadi,
barnafatnadi, yfirhéfnum,
gluggatjéldum og aklaedi,
teppum og handklaedum.

12

13

Fat og kleedi sem skilad er a
endurvinnslustddvar nytast til
hjalparstarfs @ vegum Rauda
kross islands.

14

15

A endurvinnslustsdvum eru
einnig sérstakir gamar fyrir sko
en peir eru sendir til utlanda &
vegum hjalparsamtaka.

16

Gott er ad hafa skopérin i
pokum svo ad ekki purfi ad
byrja & ad para skéna saman.
pad sparar vinnu og fyrirhéfn.

17

21

VETRARSOLSTODUR

22

23

PORLAKSMESSA

28

29

Fét og RLcedi

30

18

19

20

OLADAGUR

26

ANNAR | JOLUM

27




Flokilssm 0g $kilram

SORPA tekur a moti fjiolmérgum
tegundum af drgangi til endurvinnslu.
A sidum almanaksins eru frédlegar og
gagnlegar upplysingar um einstaka
flokka urgangs. Par er fjallad um pad
hvernig & ad flokka mismunandi
tegundir Urgangs, hvert a ad skila
honum og hvada vérur eru bunar til ur
o6likum efnum vid endurvinnslu.

Upplysingar i almanakinu eru fyrst og
fremst midadar vid urgang fra heimilum.
SORPA gefur ut sérstaka flokkunart6flu
sem er aetlud fyrirtaekjum og stofnunum.
Hana ma nalgast, asamt flokkunart6flu
fyrir heimili, & starfsst6dvum SORPU.
Einnig er haegt ad fa flokkunartéflurnar
sendar i poésti.

Um 40% pess urgangs sem berst il
SORPU fer til endurnytingar en pad
voru um 90.000 tonn arid 2006. Hiutfall
urgangs sem berst til endurvinnslu hefur
haekkad ar fra ari en svo er frabeerri
patttéku ibua og fyrirtaekja a héfud-
borgarsvaedinu fyrir ad pakka.

Avinningurinn af aukinni
endurvinnslu er umtalsverdur fyrir
samfélagio par sem:

® landssveedi sem annars feeri
undir urdun Urgangs sparast,

® heegt er ad framleida ymsar
nyjar vorur,

@ Dpad er édyrara fyrir samfélagio
ef urgangur fer til endurvinnslu
heldur en ef hann er uréadur,
midad vid nuverandi séfnunarkerfi,

@® med endurvinnslu & pappir og
“pappaumbudum er dregid ur
koltvioxidutblaestri.

Pappir og pappaumbtdir eru sendar il
Svipjédar i endurvinnsiu. Til pess ad
flutningur a efninu sé hagkveemur er efnid
baggad i par til gerdum pressum.

Forsidumynd: AlkLaednadur fyrir domu og herra
Vinnuhépur 104, nemendur i 8. bekk i Austurbaejarskéla

SORPA bs. www.sorpa.is sorpa@sorpa.is Hoénnun og ritstjorn: Gyda S. Bjoérnsdéttir  Ljosmyndir af verkum: Binni
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GuojonO - vistvaen prentsmidja

SORPA

Prentun: Hja GudjonO  Almanakid er prentad med jurtalitum & umhverfismerktan pappir





